
   UBND TỈNH KHÁNH HÒA      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ                         Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

  

 Số: 357 /QĐ-CĐYT           Khánh Hòa, ngày 26 tháng 9 năm 2025. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố công khai bổ sung giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025  

Của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa 

   

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1353/QĐ-TTg ngày 25/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho các địa phương để hỗ trợ kinh 

phí sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã; 

 Căn cứ Nghị quyết số 01/2025/NQ-HĐND quy định chính sách hỗ trợ tiền thuê 

nhà ở, chi phí đi lại bằng tiền cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động sau 

khi sắp xếp đơn vị hành chính tỉnh Khánh Hòa và tổ chức chính quyền địa phương 02 

cấp tỉnh Khánh Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 1237/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính đối với trường 

Cao đẳng Y tế Khánh Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2025 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các cơ quan, 

đơn vị, địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-CĐYT ngày 11 tháng 5 năm 2023 của Trường Cao 

đẳng Y tế Khánh Hòa về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Cao 

đẳng Y tế Khánh Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 356/QĐ-CĐYT ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Trường Cao 

đẳng Y tế Khánh Hòa về việc ban hành bổ sung giao dự toán ngân sách nhà nước năm 

2025 của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa; 

 Xét đề nghị của kế toán trưởng.  
  

QUYẾT ĐỊNH : 
 

 Điều 1. Công khai bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho 

Trường cao đẳng Y tế Khánh Hòa từ nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu từ ngân 

sách trung ương theo Quyết định số 1353/QĐ-TTg ngày 25/6/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ để hỗ trợ tiền thuê nhà ở, chi phí đi lại bằng tiền cho cán bộ, công chức, viên chức 

và người lao động sau khi sắp xếp đơn vị hành chính Tỉnh Khánh Hòa số tiền: 

18.800.000 đồng (mười tám triệu tám trăm nghìn đồng). 

(chi tiết theo phụ lục đính kèm) 

  Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký..  



 Điều 3. Phòng Hành chính – Tài vụ, Kế toán trưởng đơn vị, các Phòng, 

Khoa và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
                                  

            HIỆU TRƯỞNG 
Nơi nhận:                  

- Như Điều 3; 

- Phòng HCTV: Công bố trên 

 phương tiện công khai  của Trường  

(Niêm yết công khai, Website nhà trường); 

- Lưu VT, P.HC-TV.  

                                                                                                                      Trần Ngọc Thành 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 

KINH PHÍ THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ CHÍNH SÁCH THEO NGHỊ QUYẾT 

SỐ 01/2025/NQ-HĐND; QUYẾT ĐỊNH SỐ1288/QĐ-UBND NGÀY 

24/9/2025 CỦA PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH KHÁNH HÒA 

Đơn vị: Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa 

Chương 422 loại 070 khoản 093   
(Ban hành kèm theo Quyết định số 357 /QĐ - CĐYT ngày 26 tháng 9 năm 2025 

 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa) 

 

                                                                                                    Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 
Hỗ trợ kinh phí 

thuê nhà ở 

Hỗ trợ chi phí  

đi lại 

Nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu từ 

ngân sách trung ương theo Quyết định số 

1353/QĐ-TTg ngày 25/6/2025 của Thủ 

tướng Chính phủ để hỗ trợ tiền thuê nhà 

ở, chi phí đi lại bằng tiền cho cán bộ, 

công chức viên chức và người lao động 

khi sắp xếp đơn vị hành chính Tỉnh 

Khánh Hòa (nguồn 12) 

15.000.000 3.800.000 

Tổng cộng 18.800.000 

 

(Số tiền bằng chữ: Mười tám triệu tám trăm nghìn đồng) 


		2025-09-30T16:28:14+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Thành<tnthanh.cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:26:44+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T15:26:50+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




